E « o Adephonsus, divina p r e o r d i n a n t e gratia, H i spa -
n i a r u m ° rex, supranotatam divisione«« fieri volui, manuque 
propria firmavi. Ego Ricardus, sanctae Dei romanae eccle-
siae vicarius, huic concilio praesidens laudo, manuque pro-
pr ia confirmo. Ego Bcrnardus, Tole tanus archiepiscopus, fi-
nium Oxomensis ecclesiae defensor e t invesiigator, supras -
criptam divisionem laudo,, manuque propria corroboro. Ego 
Pe t rus Aquensis archiepiscopus confirmo. Ego Gomessanus 
Burgensis episcopus conf. Ego Gnndisalvus Dumiensis epis-
copus conf. Ego Ardericus Tudensis episcopus coni. E g o 
Arrianus Ovetensis episcopus conf. E g o Osmundus Astori-
censis episcopus conf. Ego R a y m u n d u s Palentinus episco-
pus conf. Ego Pe t rus Legionensis episcopus c o n i . Ego P e -
trus in ecclesia beati Jacobi electus conf. Ego Mar tmus m 
ecclesia Conimbriensi electus conf. Ego Sigefredus in eccle-

sia Nagarensi electus conf. Ego Petrus ín ecclesia O . i cn -
si electus conf. Ego For tun io Exilien&is úbba conf. E g o 
Vincentius S. Petr i Asilicensis abba conf. Ego D idacus m o -
nasterii S. Facundi abba conf; Ego Joar.nes in monas te i io 
Oiiepsi electus conf. Ego Petrus in monasterio S. P e t r i Ca-
radignae electus conf. Ego Garcías Nagarensis comes conf. 
E g o Pe t rus comes de Carriop conf. Ego Ferd inandus co-
mes conf. Ego Mar t inus comes conf. Ego Rcde r i cus Or -
donez pr inceps conf. Ego Gundisalvus Nuñe? pr inceps conf. 
Ego Rodericus Gonsalvez prioceps conf. E^o Alva rus D i s z 
princeps copf. Ego Lope Sánchez princeps conf. E g o D i -
dacus Sánchez princeps conf. Ego Bermudo Rodr igue? p r in -
ceps conf. Ego Pe t rus Alvarez princeps conf. 

NOTA. 

Esta escritura es de las primeras en que ya se des-
cubre el influjo de R o m a para división de obispados en 
Castilla; pues el rey po r influjo del cardenal legado m a n -
do formar coucilio. 

N ú m . 42 , 

Traslación de la catedral de Huesca á la mezquita ma-
yor de los moros por el rey de Aragón Pedro I año 1 0 9 6 , 
en que se refiere la restauración de aquel obispado hecha 

por el mismo rey. 

s Huesca, Teatro de las Iglesias de Aragon, torn. Y., Apéndice X . 

ub Domini nostri Jesu-Christi Nazareni nomine, et ejus 
ineffabili pietate Petrus Aragonensium, et Pampi lonens ium 
rex omnibus christianae fidei cultoribus. N e m i n e m latere 
credo vivent ium, tqtam fere Hispaniam barbarico impetu 
possessam eorumque crudelissimo imperio CCCC et L X annos 
oppressalo: quorum nequissimo ingressu fides Christiana de-
pulsa pontificates cathedrae in urbibus, in quibus o h m aucto-
ritate apostolica claruerant, eversae; monasteria à f u r d a -
mentis destructa; omnesque omninò ecclesiae dignitate sunt 
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antiqui privátae; atque ubi dominici corporis et sanguinis 
celebrata fuerant sacramenta, nefanda daemonum spurcissi-
mique Mahoma t colebantur fìgmenta. Tandem vero mise -
rantis omnipotentis Dei ineffabilis bonitas, vehit quomdam 
israeliticae illius gentis in iEgypto laborantis gemitum respi-
ciens nostrum,, deprimens grave pepullit jngom; et quod 
dominabatur subegit imperium. Devicto namque Caesarau-
gustano rege cum innumerabili saracenorum falsorumque chris» 
tianorum multitudine, atque ferme XI caesis millibus, 
inclytam atque famosissimam urbem Oscam coepimus 
anno dominieae incarnaiionis M X C V I ; in quo ad res-
taurandum antiqui pontificata apìcem. Petro Aragoneñsi 
episcopo omnibus Hispaniarum urbium mezquitam contuli 
excellentiorem, quam in honore Domini Jesu Christi Naza-
reni, necnon beatissimi apostolorum principis Petri, sanctae--
que Mariae genitricÌ3 Dei , et S. Joannis Baptistae atque 
Èvangelistae, convocatis archiepiscopi, Berengario Tarraco-
nensi; et Amato Burdegalensi; episcopis quoque Petro P a m -
pilonensi: Fulcone Barchinonensi; Sancio Lascarensi; conscio 
et cooperante ejusdem civitatis Petro episcopo. dedicare eccle-
siam feci. Ad cujus mihi speciale gaudium, lauda et con-
firmo ipsi ecclesiae, et episcopo, sub nomine dotis quae-
cumque ipsa saracenoruin temporibus mezquita possederai. 
Addo quoque ad remedium animae meae, atque pro p a ~ 
rentum meorum requie, filiique mei Petri salute, ac regni 
nostri incoluniitate, ad placandam superni judiéis majesta-
t m, Castrum et villain, quae dicitur Fanianare, quae est 
propè Alcalá, cum omnibus terminis suis cultis et incul-
tis. qui ad illuni pertinent; cum omnibus etiàm homini-
bus habitantihus et habiiaturis; in omnibus omninò rebus 
movilibus, atque immovilibus; quidquid mei juris est, vel 
esse debet, ab integro, hoc tenore, ut Sancio Garcez et 
posteri tassua habeat ibi pro Jesu Nazareno, et pro sancto 
Petro, et episcopo praedictae sedi*, quod hactenus pro me 
habuit; serviatque sibi queraadmodum mihi servire debuit; 
nisi ipse vel aliq'uis successorum. suoruin tale quid contra